Nunc tua res agitur, Brunswicum, eademque procella
Moenibus & portis imminet ecce tuus!
Per noctem ignitas reuuent mortaria glandes,
Fulmineo, ut veretur, te super imbre ruens.
At FRIDERICVS IIS Princeps intervenit auctor,
E genero herorum strenuus: auctor adegit.

** a

Luck.

Lucknerus comes est, cuius post inchyta facta
Hostibus incutunt nomen & arma metum.
Hinc sine spe fugium potundi bimalibus illis,
Ne parua est strages hanc comitata fugam.
Libera iam regio tamen undique sentit eorum,
Qui subiere lupi, barbara signa pedum.
Raptos hostiles quos pagis hic tradidit alendos,
His tamen eripuit pabula cuncta prius.
Furfura dant igitur, stipulas, ramenta scobemque.
Sit mera iam macies, si modo vivit equus.
Ingenium sub cote sua splendescit agreste,
Intellegum accunt verbora, multa, metus.

Frigus nondum vrit campos sub mente Nouembri,
Serius hinc in iis flat clypeata seges.
Ad pugnam accinctae flant nostrae hostisque phalanges,
Vtrinque exspectant Martia signa ducum.
Cernimus adferri, quos horrida vulnera foedant,
Quorum membra sui sanguinis imbre madent.
Quis bene non meminit, lapso quod contigit anno,
Vrbe sub auxiliis effuriente suis?
Cum premeretur inops minus intra moenia ciuis,
Quam praeculso aditu pane cibisque carens.
Abst, ut haec redeat tam tristis scena dierum,
Visa tamen multis non nimis esse procul.
Plus resonas iugis vicinia tota querelis,
In proprio cernens vtraque castra finit.
Vnus ab occasu est exercitus, alter ab ortu,
Praeda sitim haud exprens inter citrosque iaces.
Vulcani igniuomus trepidans Eimbecca cauernas
Effosque specus militis arte vides.
Pulueris & pyri sub mole cuniculus ardet,
Et cum terribili calla fragore ruunt.
Sub praedone velut tremit orbis vesse viator,
Sic munimentis vrbs tremis orba tuis.
Haud modicam argenti sumnam paulo ante dedisti,
Crimine quo poteras hoc meruisse malum?
Non aliae fatum repererunt mitius vrbes,
Quis muris cinctas crimen habere neget?

Vix

Vis est ius summum, ius belli an tale vocandum?
Ius fuit & vis est, vox tamen una manet.
Vrget biens, pronis ad nos iam passibus itur,
Vrbem praefidii nomine miles adit.
Angulus excutitur, qui sedem praebeat, omnis,
Scrutinium excussus cras magis acre subit,
Et cesa iam patris totos capite una maniplos,
In cameram ericitur, vis ubi lumen, herus.
Obruet & nostras mox copia militis aeder,
Perdidimus, vereor, prisina iura domus.
Sexto mensi probus nobis Monmerquis hospes
Cum Jeruis & equis cum canibusque fuit,
Nil hucusque oneris culinus, nec ab his, nec ab illo,
Sanctum erat his normam, quam dedit ille, sequi.
Nunc quoniam crescenti spatiis plus exigit agmen,
Extimui turbas hoc veniente nouas.
Hinc fuit in votis, cameras, quo forte vacarent,
Primis hospitis cedere posse meis,
Hi non cunctantur numeros complete suorum,
Nec mibi sic via est res cecidi male.
Sunt clamore tamen, sunt omnia plena tumultu,
Iamque meae pars sum non nisi parva domus,
Crebro inuitatus si nunc TRILLERE venires,
Haud cameram baud lectum me dare posse puto.
Quindenos numero, sed equos omitto canesque,
Qui sonnos faciunt iam mibi nocte breues.
Hos forsitan strepitus adsueta baud sentiet auris,
Perque alias resonant guttura plura domos.
Quinguaqinta homines ubi rectum continet vnum,
Hic lignum aut oleum postulat, ille salem.
Tamque truci fremitu sicut omnes omnia poscant,
Ut sub collis magiat aura sonis.
Ad cunctos vigili tamen est opus hospitis aure,
Nam surdastra rudi vix monitore caret.
Mens memori illorum, quorum magis aspera fors est,
Ad sua damna minus, plus aliena gemit.
Quos autem fontes decet accusare malorum?
Hunc Deus immisit, qui cadit imber, ais.
Iure quidem, at solas male Numinis arguis iras,
Plus hominum ante oculos acfluat ira tuos.

Prodit his annis uberrima copia frugum, ut si illi
Desfruxit belli coelica dona furor. Diffingit
Quae culpa annonae? dederat Natura Deusque,
Bellum iure (magis criminis) perdit bonis.
Sacrae in vita durum est, in pabula vitae
Si minus est durum, censio turpe magis.
Nam cunctis prosumus & alant prausque probosque,
Sie Sol sic Aer seruit & tristisque simul.
Mars raperet Solis, si posset, & Aeris Iunus,
In cinerem hanc dabitas vertere ruris opes.
Inuidet has homini, vastanti hanc inuidet igni.
Mox onus annonae, quod parit, ipse subit.
Bella sibi hanc meminit cum coeli legibus esse,
Hostes ene decet non ingulare fame,
Sic vita & viciss ratio effere vihor alga,
Divinitus oculis non puto talis erit.
His sane humani seges est numerata capilli,
Mars capita, heu rabies! millia non numerat.
Quid tandem euueniet? iactet sua fulmina Mauors,
Maiori armata est fulmine dextra Dei.
Si manus extra urbem, manus altera vexat in urbe,
Vindiciis par est maior straque manus,
Saluere se possunt curvis, quos illa tuetur,
Nil offendiculi, quod vereantur, erit.
Excutiat modo saepe simum mens conscientia culpae,
Namque est cum superis pax ineunda prius.
Urbs octo numerat pro cultu Numinis aedes,
Sunt Cereri plures, dum vacat una Deo.
Persuasum est basili, bellorum ex lege decere,
Tot sua iam Cereri cedere iura Deum.
Grex ouium agrotans cur tot pacatur in aruis?
Scilicet infectae labe videmur oves.
Hoc quid ali confert? plus horrea publica prosumus,
Dignius haec Martis nobile germen alunt.
Hinc & nostra aedes frumenti est mole referta,
Et tua iam, Foerchi, lingua diserta filii.
Quid nos sacrilegi perulantio militis audet
Squalente ingrediens limina munda pede?

Diffringit, lacerat, mutilat, contaminat, auferat.
Idque sui officii, velle nocere, putat. [...] in illis una]
Quin renum passim fordes adspexit & alii; in mundum quod
Talis ab immundis aura redundat haris. [...] in illis una]
Parcite, nam sacer est locus, extra meite! tantas
Circa se fordes nec probat ipsa Ceres. [...] in illis una]
Verum ubi cessit adhuc sacra nostris oculis aedes,
Iam turbata olim nec sine forde fuit.
Francorum quoq; sunt illata cadavera dudum!
An vero exuuiæ suauius bofis olen?

Hyberni Oceano properant se mergere soles,
Tu, quam accendiſt, Mars quoque merge facem!
Nil vero laeti nouis adſert omnis annus,
Vox unaularum rurſus ad arma vocat.
Belligeroque viros priſcus magis occupat ardor,
Naualibus feruet maxima cura rei.
Perque tuum Franci iaurant Neptune tridentem,
Mox illatuos se sua iura mari.
Per magna inſtaurant negleſtam impendia classem,
Ad Regem accensi munera ciuiſ cunt.
Multorum armatas offert manus aenula naues,
Et flammam belli, quae ſatis ardet, alit.
In tali an virtus Deciorum corde reuixit?
Error an ambitio vel grauis ira mouet?
Hanc forfan merunt, reieclæ iniuria pacis?
Vindictam patriæ juadet & vorget bonos?
Virtutis vitique nimis confnia fallunt,
Haud rationis abeft iuſtitiaeque color.
Caufa probabilior ſua parti utrique videtur.
Sinceras pares liuida membra trabunt.
Longam pertagſu pacem conſigunt Iberus,
Arma ſua adiungit Francia laeta tuſa.
Nec tamen hunc hydram metuant tua iela. Geor. 11.
Non dum hoc armato Brittones hofle tremunt.
Quin cedidisse iuuat laruan fallentis amicis,
Qui bellis aerumnas, quas ciet, ipſe feret.
Ferre dolemus eos, quos culpae haud implicat error.
Quot non infontes conſtat utrinque pati!